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Anotace

Diplomová práce se zabývá zaměřením a zakreslením současného stavu objektu,

který se skládá z administrativní části, obytné části a skladovacího prostoru. Cílem této

práce je navrhnout nové bytové jednotky v podkroví nad skladovacím prostorem,

posoudit stávající bytovou jednotku nad administrativní částí a kanceláře, a to z hlediska

stavební fyziky dle legislativních požadavků-tedy stavební tepelné techniky, stavební

akustiky a stavební světelné techniky.

Klíčová slova

Bytový dům, dřevěný krov, mezní stav únosnosti, mezní stav použitelnosti, tepelná

technika, proslunění, denní světlo, akustika

Anotace

The thesis deals with the focus and drawing of the present state of the building, which
consists of the administrative part, the residential part and the storage space. The aim of
this thesis is design new housing units in the attic above the storage space, to assess
the the existing housing unit over the administrative part and the offices in terms of
building thermal technology, building acoustics and building lighting techniques.

Key words

Apartment building, wooden roof truss, limit state of load capacity, limit state of

usability, themal technology, sunlight, daylight, acoustics
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1 Úvod

1.1 Cíle práce

Pro svou diplomovou práci jsem si vybrala objekt, který je součástí rodinné firmy,
zabývající se prodejem nábytku. V průběhu práce jsem některé postupy a

navrhované úpravy konzultovala s majitelem společnosti, který o této rekonstrukci

uvažuje. Cílem práce (týká se nové výstavby) tedy nebylo zajistit vysoký standart
zaměřený na dlouhodobě úsporný nízkoenergetický či pasivní objekt, ale průměrný
standart se zaměřením na ekonomickou náročnost výstavby.

Dalším cílem práce bylo splnění legislativních požadavků stavební fyziky, tedy
stavební tepelné techniky, stavební akustiky a stavební světelné techniky. Splnění
těchto požadavků bylo kontrolováno ve stávajících kancelářích, v rekonstruovaném

bytě a nově navržených bytech. Přestože objekt není památkově chráněn, mým
dalším cílem bylo navrhnout nové byty (především střešní konstrukci) v souladu

s budovou stávající.
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2 Popis objektu

2.1 Identifikační údaje

Objekt: Sídlo firmy Nábytek Paul

Vlastník: Leo Paul

Adresa: Libušina 2154, 415 01 Teplice v Čechách

Kraj: Ústecký

Katastrální území: Teplice 2154 na parcele st. 3798/9 v KÚ Teplice

(567442)

GPS souřadnice:

Výměra objektu: 1071 m²

Průměrná nadmořská výška: 228 m. n. m.

2.2 Poloha

Město Teplice se nachází v Ústeckém kraji nedaleko německých hranic. Jedná se

o větší město, které má 49 697 bydlících obyvatel. Dodnes je toto město lázeňské,
přestože se zde daří i průmyslu ( například sklárna AGC, která téměř sousedí s tímto

objektem) nebo povrchovým dolům.

Obr. 1 : Poloha objektu ve městě (zdroj: www.google.cz) [7]

50.6396573208,13.8107335917
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 Objekt firmy, která se zabývá prodejem nábytku, leží na kraji města v části

Řetenice. Přestože leží na kraji města, jedná se o plně zastavěné území a kolem
pozemku vede frekventovaná silnice II. třídy, která spojuje jednotlivé části města.
Kolem objektu, kterým se tato diplomová práce zabývá, jsou další budovy, které jsou
součástí firmy, ale mají převážně už jen skladovací charakter.

Obr. 2 : Poloha objektu a jeho okolí (zdroj: www.nahlizenidokn.cuzk.cz) [6]

2.3 Historie objektu

S vlastníkem objektu jsme se vypravili do okresního archivu v Teplicích.

Dokumentů a výkresů jsme našli spoustu, bohužel všechny z doby, kdy k řešenému

objektu byly Mlékárenskými podniky v Litoměřicích přistavovány další objekty,
nynější skladovací prostory. Není znám původní účel objektu ani první vlastník či
investor stavby.

Prvním doloženým vlastníkem byly mlékárenské společnosti, které zde přistavěly
okolní skladovací objekty. Předtím stál řešený objekt samostatně. (viz Obr. 3)
Mlékárenské společnosti objekt zřejmě využívaly ke stejnému účelu jako současný
majitel.
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Obr. 3 : Dochovaný výkres objektu (zdroj: stavební archiv Teplice)

Obr. 4 : Situace 1:500 s řešením TZB (zdroj: stavební archiv Teplice)
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Obr. 5 : Situace s vrstevnicemi (zdroj: stavební archiv Teplice)

V průběhu let nedošlo v objektu k výrazným změnám. Předpokládám, že mlékárenské

společnosti pouze upravily prostor skladu ke svým potřebám. Současný majitel
rekonstruoval budovu A. Rekonstrukce obnášela zateplení fasády, výměnu oken za
plastová, výměnu střešní krytiny a rekonstrukci sociálních zařízení. Vzhledem
k vyhovujícím požadavkům majitele, nedošlo k dispozičním úpravám interiéru (stěny,

příčky) , ale ani k rekonstrukci stropních konstrukcí a schodiště (které již nevyhovují všem

požadavkům).

Budova B, která je s budovou A spojena, nebyla současným majitelem

rekonstruovaná. Pouze byla vyměněna část střešní krytiny.

Tyto rekonstrukce proběhly v roce 2007.
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 Obr. 6 : Stav před rekonstrukcí – budova A Obr. 7 : Stav před rekonstrukcí – budova A

(zdroj: klempířská firma Riklepo) (zdroj: klempířská firma Riklepo)

Obr. 9 : Stav před rekonstrukcí – budova B

(zdroj: klempířská firma Riklepo)

Obr. 8 : Stav před rekonstrukcí – budova A

(zdroj: klempířská firma Riklepo)
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2.4 Současný stav objektu

Řešený objekt se skládá ze dvou budov- budovy A a budovy B. Budova A má celkem
4 patra (1.PP, 1.NP, 2.NP a podkroví). Suterén budovy A není využívaný, nachází se zde
pouze kotel, který objekt vytápí, a sociální zařízení. Další dvě patra jsou určená
kancelářím. V prvním patře se navíc nachází i společná místnost- kuchyňka. V druhém
patře se kromě kuchyňky nachází i koupelna a sociální zařízení. Ve třetím patře jsou
prostory, které využívá majitel objektu na občasné přespání. Je zde k dispozici také
kuchyňka a sociální zařízení. V současné době je budova A po rekonstrukci (viz Obr. 10).

Obr. 10 : Současný stav – budova A, čelní a boční stěna (zdroj: vlastní foto)

Obr. 11 : Současný stav – budova A, boční stěna (zdroj: vlastní foto)
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Obr. 12 : Současný stav 1.NP se vstupem do objektu – budova A

Obr. 13 : Současný stav 2.NP – budova A
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 Obr. 14 : Současný stav 3.NP – budova A

Budova B má tři patra (1.PP, 1.NP a podkroví). V suterénu se nachází různé místnosti
a bazény na mléko, v současnosti nevyužívané. Suterén je spojený s budovou A. Další
průchod mezi budovami je o patro výš a spojuje 1.NP budovy A s 1.NP budovy B, jejíž
výška stropu sahá do druhého patra budovy A. Poslední spojení budov je z 2.NP budovy
A, ze kterého vedou schody do podkroví budovy B. To je zároveň jedna ze dvou cest,
kterou je možné se dostat do podkroví této budovy- druhá cesta vede výtahem ze
skladu.

Obr. 15 : Současný stav – budova B, čelní stěna (zdroj: vlastní foto)
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Obr. 16 : Současný stav – budova B, zadní stěna (zdroj: vlastní foto)

Obr. 17: Současný stav 1.NP – budova B
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Obr. 18: Současný stav 2.NP – budova B

Obr. 19: Současný stav 3.NP – budova B
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3 Vyhodnocení současného stavu,

posouzení z hlediska tepelné techniky a

návrh bytů

3.1 Byt v budově A

Prvním problémem, na který jsem u bytu v budově A narazila, byla jeho

rozpolcenost. Bylo zapotřebí byt zkompletovat, aby bylo možné oddělit ho od
zbytku budovy (kanceláří) jako celku.

Obr. 20 : Navrhovaná úprava 3.NP budova A
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 Touto úpravou dispozice se podkrovní prostor stal uzavřenou, plně funkční bytovou
jednotkou. Na patře se tím pádem nacházejí pouze dveře do bytu a dveře vedoucí
k vrcholu střechy.

Nosnou konstrukci střechy jsem zběžně ohledala a nenašla žádné známky výrazného
narušení (praskliny, plísně,…), a proto předpokládám, že je konstrukce staticky
vyhovující a bude nadále sloužit svému účelu.

Rekonstrukce, která na této budově proběhla, obsahovala výměnu střešní krytiny.

[…]


strany místnosti. Plocha oken, značená So= 4,1m² a plochu stěny i s okny S= 15 m².

Požadovanou váženou neprůzvučnost oken Rwop, stanovím ze vztahu:

Rwop = Rwp – 10log*[q-(q-1)*10
bc90bc

�� ]

q =
A

A' = 3,7

Rwop = 37-10log*[3,7-(3,7-1)*10
�0 �

�� ]

Rwop = 35,1 dB

V denní době by okna spadala do zvukové třídy 3.
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Noční doba:

Hodnota faktoru F1 se stanoví dle předpisu:

F1 = nOA*FOA*10�,��'8+nNA*FNA*10�,��M8

nOA = 514 os. aut/hod.

nNA = 30 nák.aut/hod.

LOA = 74,1 dB (pro osobní auta)

LNA = 80,2 dB (pro nákladní auta)

FOA = 3,59*100�*W�,� = 8,86*100�

FNA = 1,5*100�*W0�,� =2,02*100

F1 = 18 051 284

F2 = 1,03

F3 = 1 (v≤50 km/h, povrch asfalt)

Y = 10log*(F1F2F3)-10,1

Y = 10log*(18 051 284*1,03*1)-10,1

Y = 62,6 dB

Ostatní korekce jsou stejné jako u denního výpočtu:

• Útlum dopravního hluku vzdáleností

Uo = 6,4 dB

• Vliv konečného úseku komunikace

Du = 0,88 dB

• Vliv stínění vzrostlou zelení
-

• Vliv přilehlé a protilehlé souvislé zástavby

dz2 = 2,7 dB (Protilehlá zástavba->osa komunikace≤ 20 m)

• Vliv stínění souvislou překážkou
-

Y = 62,6 - 6,4 + 0,88 + 2,7= 59,7 dB
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Z tabulky na posuzování obvodových plášťů (kapitola 5.1) odečtu hodnotu požadované

neprůzvučnosti obvodového pláště při daném venkovním hluku:

Rw´= 38 dB

Podle vzorce Rw´= Rwp-k1 (kde k1 = 4 dB pro dřevostavby), dostanu hodnotu Rwp= 42
dB

Požadovanou váženou neprůzvučnost oken Rwop, stanovím ze vztahu:

Rwop = Rwp – 10log*[q-(q-1)*10
bc90bc>

�� ]

q =
A

A' = 3,7

Rwop = 42-10log*[3,7-(3,7-1)*10
�0��

�� ]

Rwop = 37,2 dB

V noční době by okna spadala do zvukové třídy 3.

Aby tato místnost splnila požadavky na zvukovou izolaci obvodových plášťů,
musela by její okna spadat zvukové izolace třídy 3. Vzhledem k tomu, že není znám

přesný typ okna, nemůžu posoudit, zda okna vyhovují. Pokud by měly nižší třídu, tedy
menší zvukovou izolaci, musela by se zvýšit ochrana místnosti před vnějším hlukem.
Z hlediska přenosu zvuku u okenních otvorů nejvíce rozhoduje:

a) počet a tloušťka skel

b) šířka vzduchové mezery mezi skly

c) konstrukce okenního křídla a rámu

d) těsnění mezi křídlem a rámem a těsnění mezi rámem a zdivem

Většina těchto parametrů by se zlepšila jen výměnou oken. Pokud by se však majitel
rozhodl pro rekonstrukci řešenou v této práci, dala by se ještě přepočítat zvuková

neprůzvučnost stěny (střechy) po navrhované úpravě. Zvuková izolace stěny by se
zřejmě zlepšila a tím by klesl požadavek na zvukovou izolaci oken. Přesto by se splnění
požadavků muselo dokázat měřením.
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6 Závěr
Cílem této diplomové práce bylo navrhnout nové bytové jednotky v nevyužívaném

podkroví objektu, který je součástí rodinné firmy. Po zhodnocení současného stavu
podkroví jsem se rozhodla pro návrh nového krovu, který nezmění ráz budovy. V novém

prostoru se mi podařilo rozmístit tři bytové jednotky, které odpovídají legislativním
požadavkům. Tento cíl byl tedy splněn.

Dalším úkolem bylo vymyslet kompaktnější řešení bytové jednotky nad kancelářemi,
která je občas využívána majitelem objektu. Po dispoziční úpravě, bylo potřeba tuto
jednotku a kanceláře v prvních dvou patrech posoudit z hlediska stavební světelné

techniky, stavební akustiky a stavební tepelné techniky.

Dle očekávání byl téměř ve všech kancelářích problém s denním osvětlením (okna

jsou sice nová, okenní otvory však zůstaly od stavby objektu původní). Navrhla jsem
proto úpravy kanceláří, ať už ve formě úpravy dispozice, ale většinou spíše formou
zvětšení okenního otvoru. V budově s nově navrhovanými byty nebyl problém

s požadavky na proslunění, ale díky požadavkům na denní osvětlení obytných místností

musely být dispozice a okenní otvory upraveny. Byt na kancelářemi, u kterého jsem se
kvůli minimálnímu rozměru oken obávala nesplnění požadavků, nakonec splnil
požadavky na proslunění i denní světlo.

Akustika mezi místnostmi v tomto objektu nebyla problém. Snad jen dřevěné stropy

v budově s kancelářemi by pro úplnost bylo dobré změřit přístrojem ke zjištění

akustického hluku. V nových bytech byly konstrukce upraveny tak, aby vyhovovaly

požadavkům.

Doporučené požadavky stavební tepelné techniky by budovy nesplnily, a to ani
v případě budovy A, která je po rekonstrukci, obnášející i zateplení obvodových stěn.

Nová střecha není zateplená vůbec. Byly proto navrženy úpravy, které by vyhověly
doporučeným požadavkům normy. Nové byty byly navrženy tak, aby splnily požadavky
tepelné ochrany budov a největší tepelný most, tedy napojení na obvodovou stěnu
skladu, byl řešen v detailu.
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