1/2

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh bytových jednotek v podkroví administrativní budovy a
přilehlého skladu

Jméno autora: Bc. Tereza Funfkirchlerová
Typ práce: Diplomová práce
Fakulta/ústav: Fakulta stavební
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: doc. Ing. Jan Kaňka, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: v důchodu

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bylo přiměřené pro formát diplomové práce. Úkolem bylo pro rekonstrukci stávajícího objektu navrhnout nové
dispoziční řešení podkroví s návrhem nových bytových jednotek. Návrh zateplení z hlediska jednorozměrného šíření tepla.
Posouzení proslunění navržených bytových jednotek. Hodnocení denního osvětlení ve vybraných obytných místnostech a
kancelářích a návrh vhodných řešení v případě nevyhovujícího stavu stávajícího objektu. Posouzení zvukové izolace a
posouzení ochrany před hlukem z dopravy.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Práce vcelku splnila záměr zadání přiměřeně k daným možnostem zpracovatele.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Se zvoleným postupem zpracování lze souhlasit. Míra podrobnosti šetření je v některých směrech nižší v porovnání s běžnou
praxí. Při řešení dispozice nových bytů i celého objektu bych očekával dokumentované variantní řešení a výběr z vhodné
varianty. K posouzení stavebně fyzikálních vlastností budovy byly zvoleny vhodné postupy založené na využití dostupných
výpočetních programů. Některé důležité úkony jsou ale vynechány (meridiánová konvergence).

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.

Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Odbornou úroveň hodnotím jako průměrnou. Ve výkresové dokumentaci chybí některé důležité informace. Nejsou uvedeny
základní výškové kóty. Výkres řezu je zcela bez kótování. I když náplní práce nebylo zhotovení výkresové dokumentace a
vypracované výkresy slouží spíše jako ilustrace k řešení stavebně fyzikálních problémů, není možné některé základní údaje
vynechat. Výškové údaje (např. úrovně podlah a parapetů oken) slouží k zadání výpočtů proslunění a denního osvětlení.
V práci se vyskytují věcná (parotěsná zábrana na pěnovém skle) i terminologická („akustické znečištění“, „zjištění
akustického hluku“) pochybení.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její

celkovou srozumitelnost
Práce je napsána téměř bez překlepů a bez gramatických chyb. Stylisticky je psána obstojně. Na některých místech ale
sklouzává do hovorového jazyka (kvůli, každého zvlášť, jestli, skrz), což je ale hojné i v technických zprávách vyskytujících se
v praxi. Některé obrázky – výstupy z programu SVĚTLO+ mají malý kontrast a důležité údaje jsou nečitelné (např. obr. 55).
Svazek příloh by měl mít svoji první stánku s názvem „Přílohy“. Tak, jak je to uspořádáno, budí dojem, že se jedná jen o
přílohu 1 „Výstupy z programu Světlo+“.
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Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr

pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi.
Autorka práce poznatky čerpala z učebních textů, technických norem, z archivu stavebního úřadu a z firemních podkladů.
Odkazy na seznam literatury by měly být uváděny v textu práce. Například v části Požadavky (str.96) není uveden odkaz na
ČSN 730532. Čtenář se tak nedozví odkud se požadavky na neprůzvučnost v práci vzaly. Nedomnívám se, že by došlo
k porušení citační etiky.

Další komentáře a hodnocení
Autorka prokázala schopnost samostatně řešit některé dílčí stavebně fyzikální problémy. V práci zjištěná pochybení nejsou
fatální.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

(str. 16) pěnové sklo je parotěsné, není ho třeba kombinovat s parotěsnou zábranou.
(str. 44) v posouzení proslunění není řešena orientace ke světovým stranám včetně uplatnění meridiánové konvergence.
Autorka pravděpodobně tuto věc řešila, ale zapomněla toto řešení v práci dokumentovat.
(str. 95) kanceláře lze provozovat i při sdruženém osvětlení, kde požadavky na denní složku jsou nižší.
(str. 96) termín „akustické znečištění“ se nepoužívá.
(str. 102) neprůzvučnost nelze ovlivnit instalací zvuk pohlcujícího podhledu.
(str. 109) požadavek na neprůzvučnost obvodového pláště je stanoven v závislosti na veličině „ekvivalentní hladina
akustického tlaku A“, nikoli v závislosti na „Y“.
(str. 114) termín „hladina akustického hluku“ se nepoužívá.

Otázka 1: Co je to meridiánová konvergence, důvod jejího používání a způsob stanovení
Otázka 2: Co je to sdružené osvětlení a jaké jsou požadavky na denní složku tohoto osvětlovacího systému v porovnání s čistě
denním osvětlením.
Otázka 3: Proč je termín „hladina akustického hluku“ pleonasmus. Vysvětlete rozdíl mezi termíny zvuk a hluk.
Otázka 4: Vysvětlete po jednotlivých slovech termín „ekvivalentní hladina akustického tlaku A“.

Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením „C“ dobře
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